ПРОТОКОЛ № 2-25
заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества в сфере культуры Белокалитвинского района

  29 января 2025 г.
Присутствовали:
Председатель общественного совета Липовая Т.С.
Секретарь общественного совета Загаина Т.А.
Члены общественного совета: Клыша Л.В., Матвеев А.С., Мирошникова Л.Ю.
Приглашенные: Заместитель главы Администрации Белокалитвинского района Керенцева Е.Н.,
Начальник отдела культуры Администрации Белокалитвинского района Грамм Е.В.,
Глава Администрации Белокалитвинского городского поселения       Тимошенко Н.А.,
Глава Администрации Горняцкого сельского поселения Балденков А.В.,
Глава Администрации Литвиновского сельского поселения Герасименко И.Н.
                                               ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Об утверждении в 2025 году перечня муниципальных учреждений, оказывающие социальные услуги населению в сфере культуры для оценки качества работы по оказанию услуг на 2025 год.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали члена общественного совета по проведению независимой оценки качества в сфере культуры Белокалитвинского района Матвеева А.С., который внес предложение провести до ноября 2025 года независимую оценку качества услуг в следующих организациях:
- МБУК «Белокалитвинская КС»;
- МБУК «Литвиновская КС»;
- МБУК «Центр Культурного развития»;
- МБУК «ПК и О им. Маяковского»;
- МБУК «Горняцкая КС»;
- МБУ ДО детская музыкальная школа п. Горняцкий;
- МБУ ДО детская музыкальная школа п. Шолоховский;
- МБУ ДО детская музыкальная школа х. Богураев;
- МБУ ДО детская школа искусств Белокалитвинского района.
Которые согласно реестра организаций, подлежащих НОК, должны пройти независимую оценку качества в 2025 году.
РЕШИЛИ:
	1. Председателю общественного совета по проведению независимой оценки качества в сфере культуры Белокалитвинского района Липовой Т.С. организовать проведение независимой оценки качества до ноября 2025 года, уведомив данные организации не менее чем за две недели.
	2. Заместителю главы Администрации Белокалитвинского района Керенцевой Е.Н. внести данные об этих организациях на официальный сайт для размещения информации о государственных(муниципальных) учреждениях Busgov.ru не позднее 20.04.2025г.
	3. Председателю общественного совета по проведению независимой оценки качества в сфере культуры Белокалитвинского района Липовой Т.С. – рассмотреть на заседании общественного совета результаты независимой оценки качества данных организаций не позднее 1 декабря 2025 года.

           РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: Единогласно.

[image: ]

image1.png
Tlpeyice aTe s 0GIIIECTBERHOTO COBETA % T.C. Jlumosast

CexpeTapb OGIIECTBEHHOTO COBETA T.A. 3arausa
K ppanes -

ПРОТОКОЛ №  2 - 2 5   заседания о бщественного совета  по проведению независим ой оценки  качества в сфере  культуры   Белокалитвинского района        29   января   202 5   г.   Присутствовали:    Председат ель общественного совета   Липовая Т.С.   Секрет арь общественного совета  Загаина Т.А.   Члены о бщественного  совета:   Клыша Л.В.,  Матвеев А.С., Мирошникова Л.Ю.   Приглашенные: Заместитель главы Администрации Белокалитвинского  района Керенцева Е.Н.,   Начальник отдела культуры Администрации Белокалитвинского района  Грамм Е.В . ,   Глава Администрации Белокалитвинского городского поселения         Тимошенко Н.А. ,   Глава Администрации Горняцкого сельского поселения  Балденков А.В .,   Глава Администрации Литвиновского сельского поселения   Герасименко И.Н.                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:       О б  утверждении   в 202 5   году перечня муниципальных   учреждений, оказывающие  социальные услуги н аселению в сфере культуры   для оценки качества работы по оказанию  услуг на 202 5   год.     СЛУШАЛИ:   По первому вопросу   слушали члена общественного совета по проведению  независимой оценки качества в   сфере культуры   Б елокалитвинского района  Матвеева А.С. ,  котор ый   внес предложение провести до ноября 202 5   года независи мую оценку качества  услуг в следующих   организациях :   -   МБУК «Белокалитвинская КС»;   -   МБУК «Л итвиновская КС»;   -   МБУК «Центр Культурного развития»;   -   МБУК «ПК и О им. Маяковского»;   -   МБУК «Горняцкая КС»;   -   МБУ ДО детская музыкальная школа п. Горняцкий;   -   МБУ ДО детская музыкальная школа п. Шолоховский;   -   МБУ ДО детская музыкальная школа х. Богураев;   -   МБУ ДО детская школа искусств Белокалитвинского района.   К оторые согласно реестра   организаций,  подлежащих НОК, должны пройти  независимую оценку качества в 202 5   году.   РЕШИЛИ:     1. Председателю общественного совета по проведению независимой оценки  качества